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Prioriteringer, prioriteringer, prioriteringer
Prioriteringer. Det mener jeg bedst beskriver det budget der skal 
lægges for 2020 i kommunen. Hvordan skal vi prioritere pengene? 
Med kommuneaftalen, som blev indgået mellem KL og regeringen, 
kommer der flere penge til den borgernære velfærd. Hvad det helt 
konkret betyder får byrådet at vide i disse timer, mens dette bliver 
skrevet. Men hvordan skal pengene fordeles? For mig som social
demokrat er der et område, som i den grad trænger til et alvorligt 
løft: Dagsinstitutionsområdet!

Det er videnskabeligt bevist at de første tre år af et barns liv er de 
vigtigste. Derfor skal vi også investere i børnene. Man glemmer tit 
dagsinstitutionsområdet når man snakker børne- og skoleområdet. 
Det er ofte folkeskolen der tager det største fokus. Dette kan man 
blandt andet se ved at Søren Revsbæk kræver 30 millioner til folke-
skolen. Men hvis man spørger mig, er det dagsinstitutionsområdet 
vi som socialdemokrater skal sikre. Det har en forebyggende effekt 
hele vejen igennem, hvis vi sikrer at alle 0-3-årige får den rette 
udvikling. Ved at de får den rette udvikling, kan vi sikre at vi skal 
bruge færre penge på specialundervisning og hjælp i folkeskolen, 
hvis vi sikrer at især de svageste børn får den rette udvikling i 0-3-
årsalderen. Jeg mener ikke at vi skal gå ind og øremærke pengene 
til minimumsnormeringer. Det skal der nok komme penge til i fi-
nansloven. Jeg mener at vi skal støtte de dagsinstitutioner, hvor de 
svageste børn og forældre er. Vi skal prioritere dem!

Hvad de andre partier vil have, ved vi som almindelige medlemmer 
ikke, og byrødderne ved det nok heller ikke! Det kan være at de 
andre partier ikke engang ved det selv. Jeg vil mene at alle kan stå 
bag et løft af dagsinstitutionsområdet, men man ved aldrig med de 
borgerlige. 

Jeg glæder mig til at se hvilket budget som Carsten får lavet med 
de andre partier. Jeg håber og tror på et budget med et samlet by-
råd, som sætter klare prioriteringer og viser at vi i Næstved kom-
mune vil skabe en bedre barndom for børnene i kommunen!

Efteråret er på vej, men for den Socialdemokratiske 
regering varer sommeren og varmen fortsat.

Mette og co. soler sig og går fra den ene succes til den 
næste, senest en aftale omkring klimaet… Vi er hver 
gang Mette og Magnus toner frem (hvad de tit gør), 
stolte over at være Socialdemokrater.

Næste store ting vil være at få en finanslov i hus. 
Jeg tror det bliver en bred aftale med mange partier 
og mange penge til både pensionisterne og skoler. 
Finansministeren har været ude og oplyse, at der er 
penge i kassen. 

En ting, der glæder mig i disse dage, er at man åbner 
medieforliget der blev lavet i blå blok før valget. Og 
hvor de blå aviser og det blå TV2 skulle forgyldes, 
hvorimod det var frygteligt, at PioPio – den røde avis, 
havde fået lidt penge. Det er magtmisbrug.

Det er godt, at DR igen kan være en værdig konkur-
rent til de privatejede medier. Kun den vej, kan både 
DR og TV2 blive bedre (kender det fra den offentlige 
arbejdsplads jeg var chef for. Vi var i mange tilfælde 
inspirationskilde til bedre produkter, som derefter 
blev kopieret af de private). Nu mangler vi bare, at 
DR-K også overlever. 

Mit forslag vil være, at alle aviser fremover lever af 
det deres læsere betaler, og ikke af offentlige tilskud. 
Hvorfor skal rødbloks læsere betale til en avis/ TV 
der støtter en blå regering, der arbejder på at få os 
ned med nakken.

Sælg TV2, så kan de lovligt oplyse om blå bloks for-
træffeligheder. Lad DR sende reklamer, for derigen-
nem at billiggøre TV stationen. Læg P4 sammen 
med TV2 regionalstationer i et selskab = Regionalen. 
Herved behøver man kun en ledelse, husleje, én jour-
nalist der tager ud, samt administration. 

Er Venstre kommet på plads? 
Godt med en opposition der virker. Men man skal 
også andet end at rakke regeringens politik ned. Man 

FormandenDet går nu meget godt!

Søren E. Andersen 
Kredsformand

skal fremlægge sine tanker og meninger om sin egen 
politik. Sker det? 

Godt efterår 

Nicolai Johansen
Ansv. redaktør

Forside: Nogle af de i forvejen værst stillede borgere i Næst-
ved Kommune lever i helt utidssvarende boliger på Tom-
merupvej i Næstved Syd. Nu foreslår borgmesteren, at rive 
boligerne ned og tvangsflytte borgerne til nye lejligheder, han 
ønsker at kommunen opfører på området. Se side 6. 
Foto: Benny Larsen.
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Hold godt øje med Facebook omkring 
vores møder og aktiviteter:

10. oktober kl. 19.00 hos Metal: 
Her kommer vores spidskandidat i Regionsrå-
det Susanne Lundvald og forklarer omkring                                                                                       
budget 2020 og sygehuse m.m. 
Der bliver fin mulighed til at stille spørgsmål.

22. oktober kl. 19.00 i Byrådssalen: 
Mød dele af byrådsgruppen med Carsten i spid-
sen og hør om budget 2020 m.m.

30. oktober kl. 19.00 hos Metal: 
Kom og mød Lars Aslan Rasmussen, EU-ordfø-
rer, Socialdemokratiet.
Emne: Brexit og de konsekvenser det har for 
Europa og  Danmark, samt om Socialdemokrati-
ets forhold til EU.                                                 
Det er dagen før dagen hvor England måske for-
lader EU. Her er der mulighed for at få en dug-
frisk analyse.

8. december kl. 13.30: 
Jul hos Socialdemokratiet i Næstved med børn og 
voksne. Sted følger.

Vi har aftalt at Magnus ligeledes kommer forbi i 
løbet ef efteråret – tid og sted følger.

Vi har endvidere søgt stadeplads på Torvet i 
Næstved – nærmere følger, når vi har ok på plad-
sen (det er normalt ved arresten).

Ved alle møder giver vi kaffe /the og en småkage 
+ hvis muligt, øl og vand.
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Et samfund er efter min mening et fattigt samfund, 
hvis man ikke hjælper hinanden på tværs af gene-
rationer. Når der bliver flere ældre, så skal vi derfor 
også afsætte flere ressourcer til omsorg, pleje og 
behandling til dem, der har behov. Alle skal kunne 
regne med, at der er den rette hjælp at hente, når de 
kommer op i årene og ikke længere kan klare sig selv. 
Det vil jeg gøre, hvad jeg kan, for at sikre.

For det betyder noget, at man som ældre får den rig-
tige hjælp, og at man føler sig tryg, hvis man er ind-
lagt på hospitalet eller udskrevet til eget hjem efter 
et hospitalsbesøg.  Og det betyder noget, at man har 
mulighed for at leve et godt og værdigt ældreliv med 
livskvalitet og selvbestemmelse, hvis man en dag 
kommer til at bo på plejehjem.

Heldigvis lever danskere længere og længere, og 
mange har et godt liv, selvom de er godt oppe i årene. 
Det er rigtig godt. Men det betyder ikke, at man slip-
per helt fri af sygdom og skavanker. Derfor er det vig-
tigt for mig, at vi fører en politik, der tager højde for, 
at der bliver langt flere ældre i fremtiden. 

Det har jeg sammen med regeringen taget et vigtigt 
spadestik til med de aftaler, som vi netop har indgået 
med Danske Regioner og KL om deres økonomi. Vi 
vil løfte sundhedsområdet i regionerne med 1,5 mia. 
kr. i 2020, og det giver blandt andet mulighed for at 
ansætte mere sundhedspersonale allerede næste år.  
Vi løfter også kommunernes økonomi i 2020 med 2,2, 
mia. kr. ekstra. Penge, der både skal være med til at 
dække udgifterne ved flere børn og ældre, og sikrer 
en udbygning af kernevelfærden. 

For medarbejderne er pressede på tid til at give pleje 
og omsorg. Mange steder er det svært at skaffe med-
arbejdere, og man oplever, at der bruges for meget tid 
på at klikke på skærmen frem for at være sammen 
med borgerne. Vi nedsætter derfor en task force, der 
skal finde veje til, hvordan vi får flere social- og sund-
hedsmedarbejdere, og vi igangsætter et arbejde, der 

Af Magnus Heunicke
Sundheds- og ældreminister

FolketingetVi skal have mere tid til 
omsorg og pleje af vores ældre
 

skal frigøre medarbejdernes tid den enkelte ældre og 
sætte medarbejdernes faglighed i højsædet.

Jeg kan forstå, at Næsted Kommune er i gang med en 
proces om en ny ældre- og værdighedspolitik. Det glæ-
der mig at høre, at det sker ved at inddrage borgere, 
organisationer og medarbejdere. For vi skal lytte til 
dem, der kender problemerne fra deres egen hverdag.

Det vil også være min tilgang, når jeg de kommende 
år skal være med til at finde fremtidssikrede løsnin-
ger på sundheds- og ældreområdet. Løsninger, der 
bl.a. skal føre til, at vi får gjort op med den uretfær-
dige ulighed i sundhed. Igennem de seneste 30 år 
er der blevet større forskel i levetid mellem de mest 
velstående og dem i vores samfund, der har mindst.  
Jeg synes ikke, at det er okay, at en ufaglært mand 
for eksempel kan forvente et liv, der er 7 et halvt år 
kortere end en akademiker. Jeg synes heller ikke, at 
det er okay, at mænd med lav indkomst lever omkring 
10 år kortere end mænd med høj indkomst.

Ulighed i sundhed er en af mine største opgaver at få 
bekæmpet. Det vil jeg have stort fokus på i de kom-
mende år. På ældreområdet og alle andre områder.

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986

Af Marianne Vind
MEP

Kære partifælle
Det var overvældende at blive valgt til EU-parlamen-
tet - især fordi det den 27. maj så ud som om, at vi 
ikke ville krydse målstregen. Mine 27.396 personlige 
stemmer var ikke nok til at vinde et af partiets tre 
mandater. Men en måned senere blev Jeppe Kofod 
udnævnt til udenrigsminister, og jeg skulle overtage 
hans plads i parlamentet. Sikke en overraskelse! 

Derfor vil jeg gerne sige tak for hjælpen i valgkampen 
til EU-parlamentet. Uanset om du hang valgplakater 
op, delte roser ud, pakkede frøposer eller anbefalede 
mig til venner, familier og kollegaer, så har din hjælp 
været uvurderlig - og uden vores fælles indsats, så 
var det aldrig lykkedes. Tusind tak! 

Nu er arbejdet gået i gang, og jeg har allerede en 
masse spændende sager på mit bord. Jeg er blevet 
medlem af beskæftigelsesudvalget og transportudval-
get - to udvalg, som hænger uløseligt sammen med 
kampen for at stoppe sociale dumping, beskytte den 
danske model og sikre et godt arbejdsmiljø i hele EU. 

Som medlem af beskæftigelsesudvalget skal jeg bl.a. 
sørge for, at vi beskytter vores danske model imod 
forslag om at indføre mindstelønninger. Det er noget, 
som den nyvalgte kommissionsformand Ursula von 
der Leyen har foreslået – og for en tidligere fagfor-
eningskvinde som mig, giver det altså anledning til 
bekymring! Så i beskæftigelsesudvalget vil jeg bruge 

Nyt fra EP EU 

enhver lejlighed til at bekæmpe forslag, som kan læg-
ges pres på vores danske model.

I transportudvalget bliver efterårets store opgave at 
forhandle en længe ventet transportpakke på plads. 
Her skal vi sikre, at indsatsen mod social dumping på 
de europæiske motorveje får en opgradering! Det er 
helt afgørende for mig, at man får en dansk løn, når 
man kører rundt med varer i Danmark, og at vi har 
nogle ordentlige bestemmelser omkring køre- og hvile-
tid. Derudover skal vi også lægge os i selen for at gøre 
transportsektoren grønnere ved at nedbringe forure-
ningen. 

Der bliver nok at se til! 

I løbet af de næste uger bliver der også travlt her i Bru-
xelles. Der skal holdes høringer med de kommissærer, 
som kommissionsformand Ursula von der Leyen har 
udpeget. Hvert land har en kommissær med et særligt 
ansvarsområde, og de skal til høring i parlamentets 
udvalg i slutningen af september og starten af okto-
ber. Her skal de præsentere deres prioriteter og svare 
på kritiske spørgsmål fra os parlamentsmedlemmer. 
Der er tradition for, at kandidaterne får stillet svære 
spørgsmål og bliver presset til at komme helt ned i sub-
stansen og give løfter, som vi kan holde dem op på. 

Personligt ser jeg frem til at spørge socialdemokraten 
Nicolas Schmit, som er kandidat til posten som beskæf-
tigelseskommissær, hvordan han vil sikre den danske 
model, når Ursula von der Leyen har sagt, at hun vil 
arbejde for minimumslønninger. Nicolas Schmit har 
allerede sagt, at EU skal have respekt for de nationale 
arbejdsmarkedsmodeller, men jeg vil gerne gå ham på 
klingen og få ham til at uddybe, hvad han helt præcist 
mener. Betyder det, at parterne skal forhandle, hvor-
efter resultatet gøres til lov? Betyder det, at vi kan 
bevare vores overenskomster, som vi kender dem? Eller 
noget helt tredje? Det forventer jeg en afklaring på. 

Jeg håber, at du vil følge med i mit arbejde på: face-
book.dk/MarianneVindEP, hvor jeg løbende skriver 
om det, vi foretager os her i EU-parlamentet og svarer 
på spørgsmål fra jer medlemmer.
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Af Kim Christensen
Medlem af Kurers redaktion

Borgmester Carsten Rasmussen vil have byrå-
det med på at bygge nye ældreboliger og jævne 
ældreboligerne på Tommerupvej med jorden. 
Han mener også, at det er en fordel for bebo-
erne, hvis kommunen tvangsflytter dem til de 
nye boliger.

Der er tændt lys i mange af boligerne om natten. Et 
voldsomt hjemmerøveri mod et ældre ægtepar for et 
par år siden, har skabt frygt og utryghed blandt bebo-
erne på Tommerupvej i det sydlige Næstved. Natten 
igennem kører plejepersonale i de små røde kommu-
nale biler rundt til de plejekrævende beboere, der har 
behov for omsorg.

I de ens grå betonhuse bor der mest mennesker med 
psykiske og fysiske handicap. Der er personer, der er 
ramt af hjerneblødninger, mennesker i kørestol efter 
f.eks. ben amputationer og personer der er skadet 
efter misbrug af alkohol og stoffer. Der bor også men-
nesker, der blot har haft svært ved at finde en bolig 
og som er glade for de muligheder, de har fået i Tom-
merupvej-husene, der er opført i et plan og ofte med 
terrasse og små haver, der er sirligt omkranset af ha-
vehegn. Næsten alle boliger er af Næstved Kommune 
lejet ud til enlige.

”Der bor sgu da ikke  
mennesker i de huse…”

Ældreboliger

Der er ikke meget fællesskab og socialt samvær blandt 
beboerne. Mange føler sig isolerede i deres bolig. Bybus-
sen har holdeplads midt mellem boligerne. Men den 
standser næsten aldrig ved stoppestedet, for der er in-
gen passagerer, der venter på at køre ud til oplevelser.

Der er heller ikke søgning til det årlige beboermøde. 
Mange af beboerne har givet op, for boligadministra
tionen er ophørt med at vedligeholde boligerne. 

Det er her på Tommerupvej, at nogle af de personer 
som har mest brug for en håndsrækning, omsorg, lidt 
kærlighed og fællesskab bor. Gemt væk i nogle to og 
tre værelsers lejligheder, der blev bygget i slutningen 
af 60-erne, hvor en liter olie til opvarmning kostede en 
krone. Men huslejen er fulgt med løn- og prisudviklin-
gen og opgøres til markedsværdi for boliger i Næstved.

Næstveds borgmester Carsten Rasmussen går tit tur 
i området, da han bor i nabolaget. I foråret havde han 
kommunens direktion med på en gåtur på Tommerup-
vej.

- Direktionen var rystet. Der bor sgu da ikke menne-
sker i de huse, var en af reaktionerne, fortæller Car-
sten Rasmussen. Desværre er husene bygget i så dår-
lig en standard, at vi kan bygge fire gange så mange 
boliger, som det vil koste at renovere boligerne på  
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Tommerupvej. Væggene er to betonkerner som er sat 
sammen med fem centimeter flamingo imellem, der 
er krybekælder under lejlighederne, hvorfor der er 
godt og vel fodkoldt. Vinduer og døre på Tommerupvej 
er i byggeteknisk forstand K-3-ere, hvilket vil sige, 
at de er tjenlige til omgående udskiftning. På grund 
af boligernes konstruktion er det ikke muligt at gen-
nemføre facaderenovering og efterisolering.

Carsten Rasmussen vil foreslå byrådet, at der opføres 
nye seniorboliger i området. Det kan antagelig lade 
sig gøre, uden at der skal gennemføres lokalplanar-
bejde. Han forestiller sig i alt 36 eller 48 boliger opført 
i to- eller tre etager. De beboere der nu er på Tomme-
rupvej skal have ret til at vælge bolig først i det nye 
byggeri. Herefter skal de nuværende boliger rives ned 
og hele området udlægges som grønt område. 

Tvangsflytning 
Loven om almennyttigt boligbyggeri giver kommunen 
hjemmel til at tvangsflytte beboerne på Tommerup-
vej. Og den mulighed vil Carsten Rasmussen udnytte.

- Beboerne skal ikke betale indskud igen, de får mu-
lighed for at følge byggeriet og vælge bolig. De får 
hjælp til flytning af Næstved Kommune og vi vil stille 
medarbejdere til rådighed, der kan bistå, når de nye 
boliger skal indrettes og gøres hyggelige med billeder 
på væggene og når der skal sættes lamper op. Husle-
jen vil måske stige en anelse, men der bliver bestemt 
ikke tale om en alvorlig stigning i de månedlige bolig-
udgifter. Samtidig må vi forvente, at beboernes udgif-
ter til forbrug vil falde, fordi vi opfører tidssvarende 
boliger med lavt energiforbrug.
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Annonce
i Kurer

- Jeg håber også, at vi kan indrette det nye byggeri 
med lokaler, der kan inspirere beboerne til fælles ak-
tiviteter og socialt samvær. Men tvangsflytning er et 
meget indgribende princip at anvende. Nu smider vi 
dig ud af dit hjem og du skal nu bo et andet sted. Jeg 
kan ikke afvise, at der er enkelte beboere, der ikke 
vil flytte med over i det nye byggeri. De vil så blive 
anvist en bolig et andet sted. Kravet til os er, at der er 
fuld åbenhed om det og masser af information. Og det 
ansvar vil jeg gerne være garant for, siger Carsten 
Rasmussen.

Borgmesteren vil præsentere sin plan for økonomi-
udvalg og byrådet ved temadrøftelser her i efteråret. 
Han håber og forventer, at det nye byggeri af senior-
boliger ved Tommerupvej kan starte i løbet af et års 
tid. Dermed skulle de nye boliger være klar til ind-
flytning sidst i 2021 eller i starten af 2022.   

En lejlighed på ca. 60 m2 koster inkl. forbrug ca. 6.300 
pr. mdr.

Der bliver ikke længere skiftet vinduer og døre eller udført simpelt vedligehold af boligerne på Tommerupvej.
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Den bedste 
økonomiaftale i mange år

Af Heino Knudsen
Regionsformand

Regionen

Vi har for kort tid siden indgået den årlige økonomi-
aftale mellem regeringen og Danske Regioner. Den af-
tale, der fastlægger økonomien og de grundlæggende 
rammer for vores arbejde i regionerne næste år. 

Og lad mig slå fast med det samme. Vores nye Social-
demokratiske regering er kommet godt fra start. Det 
afspejlede sig også i resultatet af den økonomiaftale, 
som vi nu står med for 2020. Vi fik i regionerne 1,5 
mia. mere til drift på sundhedsområdet i forhold til 
2019. Det er det største løft til regionerne i mange år. 
Til sammenligning blev aftalerne indgået med den 
tidligere borgerlige regering løftet med hhv. 1 mia for 
2019 og 500 mio. for 2018. Så vores socialdemokrati-
ske regering og ikke mindst vores nye sundhedsmi-
nister Magnus Heunicke viser gode takter, der giver 
mig optimisme for fremtiden.

Midt i glæden er det dog også vigtigt for mig at minde 
om, at denne aftale ikke løser alle udfordringer i vores 
sundhedsvæsen, som har været underfinansieret gen-
nem flere år. Når vi ser nærmere på de 1,5 mia. eks-
tra, som sundheden i Danmark løftes med i 2020, så 
vil de 1,1 mia. gå til det, vi kalder den demografiske 
udvikling. Altså ekstra udgifter alene fordi vi bliver 
flere ældre, der har brug for behandling og flere børn, 
der fødes. I virkeligheden afspejler sundhedsvæsenet 
og vores konstante behov for flere penge en succes-
historie i Danmark. Det skyldes, at vi lever længere 
og længere. Gennemsnitslevealderen stiger med ca. 3 
måneder om året. Samtidig kan vi hele tiden behandle 
flere og flere borgere for mere og mere komplekse 
lidelser. Det skyldes særligt to ting, nemlig at vores 
læger og øvrige sundhedspersonale hele tiden udvik-
ler nye behandlingsmetoder og nye medicinprodukter 
kan hjælpe os i behandlingerne. Men nye behandlin-
ger og nye produkter er ofte meget dyre og derfor har 
vi et konstant behov for yderligere penge. 

I forhold til de regionale udviklingsopgaver, som vi 
varetager i regionerne – bl.a. kollektiv trafik, indsats 

for beskyttelse af vores grundvand og oprensning af 
forurenede grunde, så har vi aftalt uændret budget 
for 2020 med regeringen. 

For Region Sjælland betyder den nye aftale, at vores 
økonomiske ramme til sundhed løftes med 230 mio. 
kroner i 2020. En stor del af pengene er bundet i 
beslutninger, som vi allerede har truffet i regionsrå-
det. Beslutninger, som blandt andet betyder, at vi i 
fremtiden vil sikre læger i døgndrift på skadestuerne 
i Næstved og Roskilde. Vigtige beslutninger for at vi 
kan levere den service og tryghed, som vi ønsker for 
alle vores borgere i Region Sjælland.  

Rammeløftet på 230 mio. kroner er desuden betinget 
af, at vi nøje følger den genopretningsplan, som vi 
lagde for et år siden, da vi stor i store alvorlige øko-
nomiske problemer i vores region. En genopretnings-
plan, som også betyder at 2020 vil blive et år med en 
stram økonomi i Region Sjælland. Men vores hårde 
politiske fokus på at få vendt den økonomi, vi overtog 
fra det gamle politiske flertal i Region Sjælland, samt 
den nye aftale med regeringen betyder, at vi kan be-
gynde at skimte lys for enden af tunnelen. Mens vi 
har arbejdet for at genoprette økonomien, så er jeg 
glad for at vi allerede har formået at prioritere flere 
socialdemokratiske mærkesager i denne valgperiode, 
som bl.a. flere penge til vores psykiatri, oprettelse 
af et internt vikarkorps for at nedbringe det private 
forbrug af vikarer og for at styrke arbejdsmiljøet, op-
rettelse af kontrolfunktion for sociale klausuler, læger 
på skadestuerne om natten i Næstved og Roskilde, 
samt en fokuseret plan for det nære sundhedsvæsen. 
Vi tror på fremtiden for vores region. 

Til slut vil jeg ønske et særligt tillykke til både Næst-
ved kredsen og til Magnus Heunicke med udnævnel-
sen af Magnus til Sundhedsminister. Jeg er person-
ligt meget glad for valget af Magnus og vi er allerede 
godt i gang med samarbejdet. 

Af Linda Frederiksen                      
Formand for Kultur- og Demokratiudvalget i Næstved Kommune

Boderne – Danmarks 
ældst bevarede rækkehus

Boderne

I dag er Næstved Erhverv flyttet ind i noget af den 
gamle skole, men der er meget plads tilbage.
Nu har arbejdsgruppen afleveret deres bud på nye 
ting, der kan sætte liv i området. Men det var des-
værre for Kulturudvalget ikke et forslag, men flere. 
Så nu skal vi tage stilling til hvilke ting der skal 
være i fremtiden.

Der er blot den udfordring at Boderne er fredet, så 
der er mange begrænsninger i brugen af de smukke 
bygninger.

Det vi drøfter er, om det er et hus med udstillings-
muligheder, info til borgerne, Street Food, nyt Unge-
kulturhus vi skal skabe eller som Næstved Erhvervs 
udspil at et kafferisteri og bageri i midtbyen er den 
bedste løsning.

Næstved Kunstforening lejer i dag den gamle gymna-
stiksal af kommunen, hvor den laver gode udstillin-
ger, og er med til at skabe liv i området. Det er måske 
mere i den stil vi skal have kombineret med en cafe, 
gerne udeservering om sommeren. Det vigtigste er, at 
der kommer liv i området, og det bliver et sted man 
har lyst til at opholde sig. Det er ikke noget vi kan 
skabe alene, som kommune. Det skal være et samspil 
af borger, erhvervsliv og kommunen.

Intet er endnu besluttet. Udvalget tager stilling in-
den årsskiftet.

En ting er dog sikker, bygningerne skal ikke sælges. 
De er en vigtig brik for at få bymidten og havneområ-
det til at hænge sammen i fremtiden.

Når vi har fundet ud af hvilke aktiviteter, der skal 
være i fremtiden, er jeg sikker på at det vil være en 
styrkelse af kulturlivet i Næstved Kommune. 

Kulturlivet i Næstved kommune bevæger sig meget i 
disse år. Virkelig mange frivillige tilbyder kulturelle 
oplevelser hver eneste uge, samtidig med at vores 
kulturinstitutioner har godt gang i tilbuddene. Det 
passer fantastisk ind i vores nye kulturpolitik, hvor 
vi gerne vil være Kulturhovedstad.

I den seneste tid er jeg tit blevet spurgt; ”Hvad er det 
der sker med Boderne?”

Jo, de har i mange år været hjemsted for Næstved 
Museums Kähler udstillinger, men dem vil vi gerne 
have med på Holmegaard Værk. Så for at være klar 
til åbningen i foråret 2020 på Holmegaard Værk med 
al vores kunsthåndværk, er det flyttet til Fensmark 
allerede i 2019. 

Vi har i Kultur- og Demokratiudvalget drøftet hvor og 
hvor meget museum, vi vil beholde i Næstved by.
Vi besluttede at i fremtiden er det Helligåndshuset, 
som skal være vores lokale museum. Dermed er 
Boderne blevet ledige. Vi nedsatte en meget bredt 
sammensat arbejdsgruppe til at komme med bud på 
aktiviteter. Faktisk havde Næstved City Forening 
indsendt et forslag til Byens hus, som satte en masse 
ideer i spil omkring boderne og den gamle Kirkeplad-
sens skole.

De to etager på Boderne set fra syd. Nederst er kælder-
lokalerne.                                               Foto: Wikipedia.
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Jeg har, som mange andre unge, været ramt af 
stress. Stressen var en af de primære grunde til at 
jeg var nødt til at trække stikket fra DSU og politik 
tilbage i 2016. Jeg er ikke den eneste unge, som er 
blevet ramt af stress. Hver dag bliver flere og flere 
unge ramt af stress, depression og angst på grund 
af det præstationspres, som unge kommer under på 
grund af det uddannelsessystem der er skabt, hvor 
fokus er på karakterer og ikke på at udvikle den en-
kelte unge. Det skal der gøres noget ved. Derfor er 
jeg stolt af at vi i DSU har skabt et frihedsbrev til de 
unge, som med fire søjler, skal sikre de næste genera-
tioner mere frihed og tryghed i uddannelsessystemet. 
Herunder skriver jeg om de fire søjler, samt de ting 
vi kan gøre lokalt for at give unge et frihedsbrev. Mit 
håb er at vores byrådspolitikere vil kigge til disse 
fire søjler, og de muligheder der er for at give unge et 
frihedsbrev og investere penge i det kommende bud-
get til det!

De fire søjler er:
Ret til en voksen
Unge bliver ramt af angst, depression og stress som 
aldrig før. Jeg har selv været ramt af stress og i det 
uddannelsessystem vi har i dag, møder unge færre og 

Vi skal give unge et  
frihedsbrev!

færre voksne, som har tid og overskud til at hjælpe 
dem. Dette gælder både i og udenfor undervisningen. 
Dette skaber stor usikkerhed for mange elever. Der-
for vil vi i DSU give unge under uddannelse ret til en 
voksen. 

Der kan vi lokalt gøre følgende: 
•	 Giv unge ret til individuel uddannelsesvejledning 

for alle i 8. og 9. klasse. 
•	 Gratis psykologhjælp til unge under 25 år!

Den sidste er for mig den vigtigste, og noget vi skal 
sikre i Næstved kommune. Hvis vi kan få samlet de 
unge der har det svært op, får flere af dem en uddan-
nelse og ender ikke ud i kontanthjælp. 

Respekt for uddannelse:
De sidste mange år har vi i Danmark set politiske 
nedprioriteringer og uddannelsessnobberi, som har 
presset erhvervsuddannelserne helt i knæ. Dette 
er skidt, da det er på erhvervsuddannelserne at vi 
har brug for flere elever. Der er brug for mange flere 
faglærte i fremtiden. Derfor ønsker vi i DSU at gen-
oprette stabiliteten og de faste rammer indenfor er-
hvervsuddannelserne.

Nicolai Elmkvist Kaarup Johansen
Formand DSU Næstved

3F Sydsjælland
Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Der kan vi lokalt gøre følgende:
•	 Indføre obligatorisk erhvervspraktik i 8. og 9 

klasse, samt sikre flere UU-vejledere med faglært 
baggrund. 

•	 Sikre finansiering til folkeskolerne til at kunne 
lave arrangementer sammen med erhvervsuddan-
nelserne. 

•	 Skabe flere lokale læreplads-aftaler!

Sociale fremskridt først:
En socialdemokratisk uddannelsespolitik skal sikre 
sociale fremskridt til dem der har mindst og kan 
mindst fra begyndelsen. Det har alt for længe været 
de ressourcestærke elever der har sat sig på uddan-
nelsesdebatten og presset deres mærkesager igen-
nem. Det skal der laves om på. 

Der kan vi lokalt gøre følgende:
•	 En transport-garanti til alle unge i Næstved kom-

mune, så de max har 30 min. til deres uddannel-
sessted. 

•	 Screene for ordblindhed i 3./4. klasse og sikre at 
dem der har brug for det, får flere rettigheder 
til at beholde hjælpemidlerne, samt sikre at ord-
blinde-undervisningen skal have et højere fagligt 
niveau.

•	 Forpligtende samarbejde mellem skoler og for-
eningsliv i undervisningen ift. de boglige fag. Dette 
kan f.eks. være at lukke de politiske ungdomsorga-
nisationer ind i samfundsfagstimerne. Derudover 
skal alle folkeskoler i Næstved kommune være 
med til skolevalget for 7. til 9. klasser. 

•	 Etablere en lokal ung-til-ung enhed, der kan til-
byde uddannelses- og trivsels-vejledning lokalt. 

Et arbejde til alle:
Uddannelse skal altid føre til job. Både fordi sam-
fundet har brug for det, men også fordi at arbejde 
er med til at give karakter, styrke og sunde værdier 
til mennesker. Desværre har vi nu et uddannelses-
system, som er så skævt, at ungdomsarbejdsløsheden 
er tårnhøj for mange grupper. Derfor ønsker vi i DSU 
at sikre et arbejde til alle gennem uddannelse. 

Der kan vi lokalt gøre følgende:
•	 Sikre nedbringelse af tvungen deltid (som kan 

skabe tryghed og øge rekrutteringen til social- og 
sundhedsfagene).

Hvis vi som kommune går forrest for at skabe et 
bedre udgangspunkt for deres uddannelse, kan vi 
trække flere børnefamilier og unge til, samt sikre 
sociale fremskridt i Næstved kommune!

- 31. august 2019
Det årlige kulturelle marked med boder, kirkelige 
handlinger samt film i anlægget og spisning og dans 
om aften. Socialdemokraterne deltager hvert år, ger-
ne med lidt konkurrencer. 

Linda havde lavet 13 spørgsmål med lidt lokalkend-
skab i. Vi måtte erkende, at kun lokale folk kunne 
svare på dem. Vi tilbød folk at sætte to krydser på en 
prioriteringstavle til budgettet. De fleste ville ikke 
tale politik, og det gav vi dem ret i, men når mand og 
kone skal sætte to krydser på en liste, hvor der er 5 

Koks i Glumsø Foreningsdag

Pensionistholdet, Knud og Dusan deltager hvert år og 
hjælpe lidt til, samt kl. 12 er der sild og snaps. tradi-
tion. Til højre, Linda Frederiksen  

muligheder, så taler de politik. Charlotte Roest var 
god til at fange deres interesse. 

Får vi nye medlemmer sådanne en dag? Nej - men 
de vil gerne snakke med os, når de får at vide at ca. 
7 pct. har indflydelse på budgettet i Næstved kom-
mune. Bliv medlem og du har indflydelse. Men et 
medlemskab er et meget stort skridt og så til et poli-
tisk parti. 

Vi har erfaringer med, at folk kommer næste år og 
melder sig ind, ikke lige med samme, men de bliver 
kontaktet.                                                       Kaj Olsen

Charlotte Roest i samtale med to gæster.
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DSU uddanner fremtidens sosser
Vi i DSU vil gerne gøre alt hvad vi kan for at uddan-
ne fremtidens socialdemokrater, både til partiet og til 
de øvrige organisationer i arbejderbevægelsen. For 
at få den stærkest mulige organisation, så er det vig-
tigt at vi får en endnu sikrere overgang fra DSU til 
Socialdemokratiet. Jeg har skrevet 3 bud på hvordan 
jeg mener at vi kan lave en bedre overgang:

1. Færre interne møder
Det organisatoriske arbejde er meget vigtigt for at 
Socialdemokratiet er et stærkt parti. Men tit er vi alt 

Fra DSU  
til Socialdemokratiet

for ukritiske ift. hvad vi bruger vores tid på i organi-
sationen. Mængden af tid der bliver brugt på at dis-
kutere interne anliggender og praktiske smådetaljer 
er helt ude af proportioner mange steder. Hvis I vil 
have flere unge med i Socialdemokratiet, så slap lidt 
af med kaffebrygningen, kom ud af partilokalerne og 
kom ud på gaden og snak med folk! Arbejderbevægel-
sen blev ikke Danmarks forandringsmotor ved at vi 
talte med hinanden internt i bevægelsen. 

En huskeregel kunne være, at hver gang man bruger 
1 time på at holde et internt møde som f.eks. et besty-
relsesmøde, så skal man bruge 1 time på at tale med 
ikke partimedlemmer om politik på gågaden, gennem 
dør-til-dør-kampagner eller lignende og man skal 
bruge 1 time på at holde arrangementer med politisk 
debat, som er åbent for alle medlemmer og interesse-
rede borgere. På den måde sikrer vi at have fokus på 
at være en udadvendt organisation.

2. Giv (de unge) medlemmer indflydelse
Personer der melder sig ind i DSU eller Socialdemo-
kratiet gør det for at gøre en forskel. Medlemmerne 
vil have indflydelse, og vi skal forme vores organisa-
tioner, så medlemmer bliver inddraget og kan komme 
til orde til andre arrangementer end generalforsam-
lingen. Den måde vi organiserer os på i den socialde-

Morgan Krüger
Forbundssekretær i DSU
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Sektion Næstved og Omegn
Banegårdspladsen 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 72 11 79, fax 55 72 81 11

Sydsjælland
FOA´s a-kasse
Bataljonsvej 3, 4700 Næstved

Telefon 4697 2800 · Fax faglig afd. 4697 2801 · Fax a-kassen 4697 2799 – e-mail: sydsj@foa.dk

- den klarer vi! 

Ring Biler ApS
v/ Henrik Ring

Grimstrupvej 167B, 4700 Næstved
Tlf.	 5572 2035
Mobil	 2942 5235
salg@ring-biler.dk  . www.ring-biler.dk

mokratiske bevægelse, er lavet for at modstå over-
tagelser udefra. I dag er det mere et problem at få 
folk med i vores bevægelse, så hvorfor ændrer vi ikke 
vores måde at arbejde på?

Vi skal holde flere debatmøder, lave flere aktivistiske 
kampagner, og så skal vi blive bedre til at stille krav 
om indflydelse til de politikere vi stiller op og laver 
kampagne for. Medlemmerne er ikke interesserede i 
at få indflydelse på hvilket mærke kaffe vi drikker til 
møderne, de vil diskutere politik og gerne med nogen 
der har noget at sige. Hvis Socialdemokratiet nogen-
sinde igen skal blive et parti med mange medlemmer, 
så skal dem der sidder øverst på kagen blive bedre til 
at inddrage medlemmerne og særligt de unge. 

Socialdemokratiets opgave er at give en plads til alle, 
ved det bord, hvor der bliver truffet beslutninger. 
Vores parti skal være den største politiske samtale 
i Danmark. Det fokus skal være i alle dele af orga-
nisationen, og det må partiledelse, kredsformænd, 
folketingsmedlemmer, kommunalpolitikere, partifor-
eningsformænd osv. gå med på, hvis vi skal styrke 
vores parti.

3. Socialdemokratiet skal være et trygt rum
Hvis vi skal skabe en bedre overgang fra DSU til 
Socialdemokratiet, så er der også brug for at tage et 
kritisk blik på de sociale dynamikker i vores parti. 
Der er et ret stort spænd fra den ældste sosse til den 

yngste DSU’er ift. hvilken jargon man taler i osv. Jeg 
husker en gang til et partiarrangement at en ung 
DSU-kvinde fik at vide at hun skulle rejse sig op når 
hun talte, så der var noget kønt at kigge på. Beske-
den kom fra en ældre herre og det er måske ikke det 
bedste udgangspunkt for en stærk organisation, hvor 
unge synes det er trygt at være aktiv. 

I DSU har vi lige vedtaget en samværspolitik, som 
blandt andet adresserer hvad vi mener er god opfør-
sel, hvad der ikke er ok, og hvad vi forventer af vores 
ledere. I Socialdemokratiet kunne man eventuelt gøre 
det samme enten i partiforeningerne eller fra centralt 
hold. Det er vigtigt at alle er trygge ved at være med i 
vores parti. 

Morgan krüger

Morgan Krüger er 26 år gammel, uddannet 
slagter og er forbundssekretær i Danmarks 
Socialdemokratiske Ungdom. 

Før dette har han været næstformand i DSU, 
distriktsformand for DSU Sjælland, ansat 
som udviklingsmedarbejder i DSU. Derudover 
har han været hovedbestyrelsesmedlem for 
Socialdemokratiet i Region Sjælland. 

Foreningsdag

- 7. september 2019
Socialdemokraterne var igen i fokus på Foreninger-
nes Dag og vi havde fået en god plads. Folk gik lige 
ind i os nå de kom op ad trappen, lige ved siden af 
info-teltet.

Vi ville høre de besøgende om deres oplevelse af Kul-
tur- og Fritidspolitikken i Næstved kommune, med 
budskabet ”Giv din mening tilkende”. De kunne skri-
ve en Post-it og sætte den på ros, ris og forbedringer.

Foreningernes Dag
Dagen var præget af en blandet bemanding af børn 
og voksne. En god kontakt med de besøgende var, at 
Evals børn hjalp til, samt dialogspillet om ja eller nej 
til et bedre klima og miljø. Det førte til mange gode 
samtaler med det voksne publikum.             Kaj Olsen

Godt vejr og positive socialdemokrater giver en 
god stemning.

Evals Gruevski og Helene Larsen.

Den bedste placering på Foreningernes Dag, lige ved 
indgangen.
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Kandidat til KV 21?

Af Charlotte Roest                      
Medlem af Byrådet 

Kommunalvalg ‘21

Er du selv, eller kender du en, som er en spiren-
de eller fuldstændig oplagt socialdemokratisk 
kandidat til det kommende kommunalvalg? 

•	 Har tanken strejfet dig flere gange, brænder du for 
at udvikle og forandre? 

•	 Har du et kæmpe hjerte for Næstved Kommune og 
samfundet omkring os? 

Så bekend dit kandidatur, eller prik en anden dygtig 
kandidat på skulderen med denne artikel. At blive 
kandidat kan sagtens lade sig gøre. Det kræver blot 
vilje og gåpåmod, og har du et stort netværk, så er 
du godt på vej. Byrådsmedlemmer skal være som 
naboen, som én du får en sludder med over hækken, 
én i foreningen, eller én ovre i supermarkedet. Netop 
dét, dialog og ligeværd, er en vigtig del af det danske 
demokrati. Det er folket, der bestemmer. 

At blive byrådskandidat kræver altså ingen særlige 
forudgående kompetencer, der behøves ingen økono-
misk kandidatgrad eller anden videregående uddan-
nelse. Men sovende kommer man ikke til det, men 
efter valgkampen så er man træt. At blive valgt og 
siden være byrådsmedlem kræver nogle kræfter. Men 
opstille kan alle, både kvinder og mænd, uanset livs-
fase. Byrådets taburetter bør efter et kommunalvalg 
repræsentativt være besat fair og ligeligt som spejl af 
det omkringlæggende samfund, det såkaldte repræ-
sentative demokrati. Kravet til kandidater er ifølge 
Grundloven, at du skal være fyldt 18 år, være bosid-
dende i kommunen, være dansk statsborger og ikke 
være straffet for noget, der ødelægger dit omdømme. 
Statsborgere fra andre EU-lande, Island eller Norge 
kan faktisk også opstille til kommunalvalget, men 
kun hvis statsborgeren har været bosat i Danmark, 
Grønland eller på Færøerne i mindst 3 år, helt uden 
afbrydelse. Resten skal du nok lære.

Livet som byrådsmedlem er:
4 år med møder og demokratiske processer, som per-
ler på en snor. Koordinering på hjemmebanen, hvem 
passer børn og laver mad, mandag, tirsdag, onsdag, 
nåh ja, også lige hele weekenden. Rummelighed og 

overbærenhed, demokrati både ude og hjemme. Byrå-
det tager tid, men gør også én klogere på egen person 
og på verden. 

En tilfældig dag som byrådsmedlem kunne se sådan 
ud: 
Vågner tidligt, skal huske at skrive den tale. Børn og 
madpakker, aftaler dagens hvem, hvor og hvordan. 

Handler på vej til studie. En hurtig snak med en glad 
borger i FAKTA. Ringer til udvalgsformanden, inden 
jeg når til studiet, clearer lige mødet til senere. Frem-
me, en sur SMS fra datterens skolevenindes mor, om 
udeblevne skolebusser og problemer i SFO’en. Nu en 
anden besked i Messenger om lokalområdets mang-
lende vejbump og asfaltering. Svarer dem begge pænt 
og diplomatisk. På vej til udvalgsmøde hører jeg i ra-
dioen, at bosætningen i landdistrikterne er stigende, 
tænker ”jamen hvorfor taler alle så om stigende cen-
tralisering”, smider senere en opdatering på den poli-
tiske Facebookside. 

Dagens politiske udvalgsmøde går godt, der lyttes og 
mine udtalelser flytter faktisk noget. Jeg er stadig 
overrasket, tænk at demokratiet virker, at jeg påvir-
ker det så direkte. Det er også et stort ansvar, der 
følger med. Mødet bliver til 2, når lige forbi et bor-
germøde om solceller. Bølgerne går højt. På vej ud ad 
døren, får jeg dog lige et kram af ham, der i sidste uge 
svinede mig til på Facebook. Senere hjemme i sofaen, 
tikker en besked ind på Twitter fra en tidligere mi-
nister, om Næstved. Jeg tager samfunds-brillerne på, 
svarer ”at kommunerne jo er under pres….”  Får lige 
læst lidt lektier og dagsordenen til i morgen, inden 
jeg kysser manden og datteren godnat, inden jeg selv 
kravler ind under dynen. 

Talen, nåh ja, den skriver jeg i morgen…

Sådan er jeg byrådsmedlem. Men, der ingen rigtige 
og ingen forkerte måder. Du finder din egen måde, og 
behøver du hjælp, så siger du bare til. Hjerteligt vel-
kommen under kandidatfanen.

Hørt I Farten ...
•	 Helga Prisen til borgmester
	 Torsdag den 12. september deltog en lille dele-

gation fra Næstvedkredsen i en herlig prisover-
rækkelse på Christiansborg, da Socialdemokra-
tiet for tredje år i træk uddelte Helga Prisen. 
Ceremonien foregik i Socialdemokratiets grup-
peværelse, hvor der var inviteret på hyggeligt 
aftenarrangement. 

 	 Helga Prisen tildeles årligt til en person eller 
gruppe af personer, der yder en ekstraordinær 
ligestillingsindsats for kvinder i politik. Helga 
Prisen 2019 gik til Holbæks borgmester Chri-
stina Krzyrosiak Hansen, fordi hun har 
skabt fantastiske politiske resultater, og ikke 
mindst fordi hun giver kvinder omkring sig, 
troen på kunnen og eget værd. 

	 Tidligere er prisen givet til: 
	 2017: Sonja Marie Jensen, for at tale for lige-

stilling og imod sexschikane blandt politikere. 
	 2018: Jytte Hilden, Helle Degn, Ritt Bjer-

regaard og Jytte Andersen, for deres man-
geårige arbejde for kønsligestillingen i Dan-
mark. 

	 S-borgmester Christina Krzyrosiak Hansen fik 
tildelt endnu en pris for sin borgmesterindsats.

•	 Socialdemokratiet i Næstved Nordvest og 
i Næstved Syd må have specielle kontakter 
til vejrguderne. Det har man nu fået bevis for i 
tre eller fire år, hvor de to partiforeninger har 
været begunstiget af godt vejr, når der blev 
kaldt til sommerfest ved Slusehuset ved Suså-
en.

	 Flere gange har det regnet hele dagen op til 
den årlige sommerfest, men den stilnede af 
sidst på eftermiddagen. Andre gange endte det 
med regnvejr natten efter sommerfesten, men 
selve sommerfesten blev afviklet i lunt som-
mervejr.

	 Det var også tilfældet ved dette års sommer-
fest, der havde samlet omkring 50 deltagere. 
De fik alle lækker grillmad, lavet af Sluse-
husets vært Lars Westermann med familie. 
Arrangørerne er enige om at gentage arrange-
mentet til næste år.

•	 Deltagerne fra Næstved til årets kongres i So-
cialdemokratiet fik travlt i løbet af kongressen. 
Det blev nemlig en rigtig klappekongres, for 
der var stor tilfredshed med den nye regerings 
første måneder med statsministeren i spidsen. 
Der blev ikke vedtaget de store beslutninger. 
Man venter på at folketingsåret går i gang, så 
ministrene kan komme i arbejdstøjet.

	 Formanden for den socialdemokratiske byråds-
gruppe i Næstved Hanne Sørensen var til 
sin første kongres, og her fik hun lejlighed til 
bl.a. at hilse på transportminister Benny En-
gelbrecht, for at gøre ham opmærksom på det 
store ønske om at få en motorvejsforbindelse 
fra og til Næstved. Det var han dog allerede 
opmærksom på via den tidligere transport-
minister Magnus Heunicke. Den endelige 
beslutning ventes i løbet af de kommen de må-
neder. 	
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
Tlf. 2135 0224 
naestvedkredsen@gmail.com

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
Tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 5572 4006
gs8@mail1.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Flemming Bjerregaard
Mårvænget 13, Brøderup,
4733 Tappernøje
Mobil 2173 0608
flemming.bjerregaard@outlook.
dk
www.socialdemokraterne.dk/
fladsaa

Formand, Holmegaard
Anne Planck 
Alleen 32, 2., lejl. 3
4736 Karrebæksminde
Mobil 4084 2053 
Anne.planck@icloud.com 

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Tlf. 7226 9000
sum@sum.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
Mobil 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk 

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Nicolai Elmkvist Kaarup 
Johansen, tlf. 2554 3309 
nicolaielmkvistjohansen@
hotmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
Mobil 2097 3812
hasor@naestved.dk

Kontakt

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du 
fået en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

10. oktober
Kl 19.00 hos Metal. 
Susanne Lundvald kommer og taler om 
region og budget 2020

22. oktober
Kl 19.00 i Byrådssalen. 
Vi mødes med byrådsgruppen - vi skal 
høre om budget 2020 m.m.

30. oktober
Kl 19.00 hos Metal. 
EU-ordfører Lars Aslan Rasmussen 
fortæller om EU m.m.

  2. november
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Syd

  7 december
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Midt

  8 december Julearrangement. Nærmere følger

HUSK!
- at melde til den lokale partiformand,  
hvis Jeres husstand kun skal bruge et 
KURER. 


